ПРОТОКОЛ

            ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ И

                           УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

                              ГБУЗ СО «СГКБ № 2 ИМЕНИ Н.А.СЕМАШКО»

 "28" июня 2022г.                                                                                                       № 4
Председатель Комиссии:                        Лялина Ольга Валентиновна
Заместитель председателя Комиссии: Завидова Елена Владимировна
Секретарь Комиссии:                              Милюдина Анастасия Александровна
Члены Комиссии:                                     Мачехин Павел Владимирович

                                                                      Зуйков Игорь Викторович

                                                                      Иванцева Наталья Вячеславовна

                                                                      Паршиков Михаил Игоревич

                                                                      Ишутов Валерий Руфимович

                                                                      Севрюков Сергей Юрьевич

                                                                      Дразнин Владимир Иванович

                                                                      Мордвинова Татьяна Геннадьевна
Повестка дня:
1.Отчет председателя Комиссии по противодействию коррупции Лялиной О.В. об изучении трудовых функций сотрудников на наличие подконтрольности и подчиненности близких родственников.
2.Отчет начальника отдела кадров — Бурдюк Е.В. о проведении анкетирования лиц, участвующих в подготовке и осуществлении закупок в учреждении, в целях исключения фактов аффилированности.

3.Отчет начальника юридического отдела Зуйкова И.В. о проведении встречи с работниками контрактной службой на тему: «Меры по противодействию коррупции в системе государственных и муниципальных закупок».
Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лялину О.В., которая сообщила, что при приеме на работу граждан в учреждение осуществляется проверка на наличие подконтрольности и подчиненности близких родственников. Осуществляется проверка документов, а также проводятся личные беседы при приеме на работу. На 01.07.2022 года в Комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ СО «СГКБ № 2 имени Н.А.Семашко» поступило 5 уведомлений от работников. Все уведомления поступили по факту совместной работы с родственниками. По итогам рассмотрения информации во всех случаях не содержится признаков личной заинтересованности работников учреждения, которая может привести к конфликту интересов.

2. По второму вопросу повестки дня слушали начальника отдела кадров — Бурдюк Е.В., которая сообщила о том, что согласно пункту 4.8 ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства здравоохранения Самарской области» на 2022-2024 годы проведено анкетирование специалистов по закупкам контрактной службы.
Анкетирование прошли Баграмян Грачик Айказович  руководитель контрактной службы; Богатова Нина Николаевна, Ямалетдинова Юлия Петровна старшие специалисты по закупкам; Яндола Светлана Рафаэльевна,  Ахметгареев Антон Салаватович специалисты по закупкам.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали начальника юридического отдела — Зуйкова И.В. который сообщил, что в целях обеспечения предупреждения (минимизации) коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования имущества и бюджетных средств, предупреждения коррупции в учреждении (п.4.10   ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства здравоохранения Самарской области» на 2022-2024 годы)   проведена встреча со специалистами контрактной службы. На встрече заслушан доклад на тему: «Меры по противодействию коррупции в системе государственных и муниципальных закупок». Памятка доклада роздана под подпись специалистам контрактной службы.
Решили:
1. Информацию принять к сведению. Юридическому отделу осуществлять меры по нетерпимому отношению к коррупционным проявлениям работников учреждения на постоянной основе.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:
Председатель                              __________________                            О.В.Лялина
                                                                (подпись)                                (расшифровка подписи)
Заместитель председателя        __________________                             Е.В.Завидова
                                                                (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Секретарь                                     __________________                        А.А.Милюдина
                                                                  (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Члены Комиссии:                        ___________________                         П.В.Мачехин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                         Н.В.Иванцева
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                         М.И.Паршиков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                            В.Р.Ишутов
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                          И.В.Зуйков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                     ___________________                             В.И.Дразнин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                             С.Ю.Севрюков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                          Т.Г.Мордвинова
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)